
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
78. schůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 19.06.2014 
čís. 5137/RMOb1014/78/14–5198/RMOb1014/78/14 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r.  
místostarostka 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/48 

 

 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel:  

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

5137/RMOb1014/78/14 01/VED/01 Návrh zápisu do Kroniky statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2012 

5138/RMOb1014/78/14 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2014 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2014 

5139/RMOb1014/78/14 02/OFR/02 Návrh na přijetí peněžitého daru 
5140/RMOb1014/78/14 02/OFR/03 Žádosti o prominutí poplatků z prodlení 
5141/RMOb1014/78/14 02/OFR/04 Stanovisko k návrhu regulace provozování loterií 

a jiných podobných her na území městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5142/RMOb1014/78/14 03/OIMH/01 Vyřazení a likvidace neupotřebitelného majetku 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, 
příspěvková organizace 

5143/RMOb1014/78/14 03/OIMH/03 Stanovisko ke kácení topolů - ul. Gajdošova 
5144/RMOb1014/78/14 03/OIMH/04 Stanovisko ke kácení lípy - ul. Bachmačská 
5145/RMOb1014/78/14 03/OIMH/05 Souhlas k použití prostředků rezervního fondu 

k posílení investičního fondu Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

5146/RMOb1014/78/14 03/OIMH/06 Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas Rady 
města Ostravy k pronájmu vitríny v podchodech 
Frýdlantských mostů v Moravské Ostravě 

5147/RMOb1014/78/14 03/OIMH/07 Návrh na III. úpravu plánu investic na rok 2014 
dle priorit 

5148/RMOb1014/78/14 03/OIMH/08 Návrh na III. úpravu plánu oprav na rok 2014 
5149/RMOb1014/78/14 03/OIMH/09 Provoz minigolfu v Sadu Milady Horákové 

v Moravské Ostravě 
5150/RMOb1014/78/14 03/OIMH/10 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce „Oprava 

chodníku S. K. Neumanna” 
5151/RMOb1014/78/14 03/OIMH/11 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení veřejných 

zakázek „Rekonstrukce parkoviště Ahepjukova” 
a „Rekonstrukce chodníku ul. Nemocniční” 
odborným externím subjektem 

5152/RMOb1014/78/14 03/OIMH/12 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Waldorfská ZŠ a MŠO, Na Mlýnici 36 - 
vestavba MŠ” odborným externím subjektem 

5153/RMOb1014/78/14 03/OIMH/14 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení veřejných 
zakázek na zajištění služeb technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP pro stavební 
projekty „Zateplení školských zařízení v obvodu 
MOaP - 1. část” a „Zateplení školských zařízení 
v obvodu MOaP - 2. část” odborným externím 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/48 

subjektem 
5154/RMOb1014/78/14 03/OIMH/15 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci 

realizace stavby „EKOTERMO II A – 
ZŠ Ostrčilova - zateplení a výměna oken” 

5155/RMOb1014/78/14 03/OIMH/16 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Vybudování parkoviště Lechowiczova” 

5156/RMOb1014/78/14 03/OIMH/17 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 10508/2012/OIMH na zhotovení a projednání 
projektové dokumentace a na výkon autorského 
dozoru stavby „Regenerace sídliště Šalamouna - 
4. etapa” 

5157/RMOb1014/78/14 04/OM/35 Návrhy na projednání souhlasu s umístěním 
a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské 
sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti inženýrské sítě v souvislosti 
s umístěním částí stavby s názvem „Stavba servisu 
a prodeje vozidel, zpevněných ploch 
a inženýrských sítí” (lokalita ul. Wintrova) 

5158/RMOb1014/78/14 02/OFR/05 Návrh na postoupení pohledávek městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

5159/RMOb1014/78/14 04/OM/01 Žádost nájemce bytu č. 56 v domě č. p. 2973, 
na ulici Varenská 36, Ostrava - Moravská Ostrava 
o slevu z nájmu bytu 

5160/RMOb1014/78/14 04/OM/03 Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902 

5161/RMOb1014/78/14 04/OM/05 Žádosti nájemců nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě o vydání souhlasu k převodu 
nájmu 

5162/RMOb1014/78/14 04/OM/06 Žádost ////////////////, o poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
28. října 105/15, jednotky č. 105/901 

5163/RMOb1014/78/14 04/OM/07 Stížnost nájemce nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Nádražní 615/30, jednotky 
č. 615/905 na Společenství vlastníků jednotek 
domu Nádražní 615/30 

5164/RMOb1014/78/14 04/OM/08 Žádost nájemce o souhlas pronajímatele 
s poskytnutím části nebytových prostor 
na ul. Partyzánské nám. 1738/2, 3, v Ostravě - 
Moravské Ostravě do podnájmu třetí osobě 

5165/RMOb1014/78/14 04/OM/11 Výzva právního zástupce společnosti 
ALAGAS, s. r. o., k zaplacení částky 18 671 Kč 
(požadavek na poskytnutí slevy z nájmu 
nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/902 
za období 2012/06) 

5166/RMOb1014/78/14 04/OM/13 Návrh záměru pronajmout část pozemku 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/48 

parc. č. 3370/8 (lokalita ul. Frýdecká) 
5167/RMOb1014/78/14 04/OM/14 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Ahepjukova) 

5168/RMOb1014/78/14 04/OM/15 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 
parc. č. 3528 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava dohodou (lokalita ulice Matiční) 

5169/RMOb1014/78/14 04/OM/16 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
5170/RMOb1014/78/14 04/OM/17 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek II 
5171/RMOb1014/78/14 04/OM/18 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu 

zvláštního určení č. 16 v domě zvláštního určení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, 
který stojí na pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

5172/RMOb1014/78/14 04/OM/19 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami 
garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

5173/RMOb1014/78/14 04/OM/20 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 
stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

5174/RMOb1014/78/14 04/OM/21 Žádost o přehodnocení rozhodnutí rady městského 
obvodu ve věci pronájmu bytové jednotky 
č. 2924/62 v domě č. p. 2924/73, 
na ulici Nádražní č. or. 73, na parc. č. 1372/12 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

5175/RMOb1014/78/14 04/OM/22 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 
Smetanovo náměstí) 

5176/RMOb1014/78/14 04/OM/23 Návrh záměru změnit nájemní smlouvu 
č. 10384/2013/OM ze dne 24.04.2013 

5177/RMOb1014/78/14 04/OM/25 Návrh na pronájem bytů č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, 
č. 5, č. 6 a č. 7 v domě s č. p. 490, 
na ulici Dobrovského č. or. 6, který je součástí 
pozemku p. č. st. 473/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
Armádě spásy v ČR za účelem realizace bydlení 
s doprovodným sociálním programem občanů 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
ohrožených sociálním vyloučením, zařazených 
do projektu Prevence bezdomovectví 

5178/RMOb1014/78/14 04/OM/26 Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 
v domě Božkova 987/61, Ostrava-Přívoz 

5179/RMOb1014/78/14 04/OM/27 Žádost nájemce o souhlas pronajímatele 
s poskytnutím části nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky 
č. 490/903 do podnájmu třetí osobě 

5180/RMOb1014/78/14 04/OM/28 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3584/1, k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/48 

obec Ostrava (lokalita Smetanovo náměstí) 
5181/RMOb1014/78/14 04/OM/29 Žádosti o nájem nebytových prostor v městském 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
5182/RMOb1014/78/14 04/OM/30 Žádost nájemce o zrušení výpovědi z nájmu 

nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
nám. Republiky 2112/1,2 

5183/RMOb1014/78/14 04/OM/31 Žádost společnosti Tribun EU, s. r. o., o vydání 
předchozích souhlasů pronajímatele s převedením 
práv a povinnosti ze smluv o nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Českobratrská 611/17 

5184/RMOb1014/78/14 04/OM/32 Návrh na finanční spoluúčast pronajímatele 
a kompenzaci nákladů stavebních úprav bytu č. 5 
v domě Verdunská 1902/23, Moravská Ostrava 

5185/RMOb1014/78/14 04/OM/34 Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3487/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
Masarykovo náměstí) 

5186/RMOb1014/78/14 04/OM/36 Návrh na uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu v souvislosti s umístěním a realizací 
stavebního objektu SO. 02 Odlučovač tuku v rámci 
stavby „ZŠ Waldorfská, Na Mlýnici 36, vestavba 
výdejny jídel, vestavba prostor mateřské školy, 
rekonstrukce sociálních zařízení“ 

5187/RMOb1014/78/14 04/OM/38 Žádost společnosti MAISTRO, s. r. o., o nájem 
nebytových prostor – jednotky č. 912/905 v domě 
A. Macka 912/4, Ostrava - Moravská Ostrava 
po panu ///////////////////////////////////// 

5188/RMOb1014/78/14 04/OM/39 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Masarykovo náměstí) 

5189/RMOb1014/78/14 04/OM/40 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3589/33, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 

5190/RMOb1014/78/14 04/OM/41 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 464/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Puchmajerova) 

5191/RMOb1014/78/14 04/OM/42 Návrh záměru pronajmout nebytové prostory 
v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/901 

5192/RMOb1014/78/14 04/OM/43 Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě-
Přívoze, Macharova 945/9 

5193/RMOb1014/78/14 04/OM/44 Návrh záměru pronájmu části pozemku 
par. č. 3574, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Škroupova) 

5194/RMOb1014/78/14 04/OM/45 Žádost nájemce bytu č. 6 v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
o povolení podnájmu bytu 

5195/RMOb1014/78/14 05/OŠR/01 Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/48 

nemovitého a movitého majetku na rok 2014 
5196/RMOb1014/78/14 05/OŠR/02 Žádost Ostravské organizace vozíčkářů, o. s., 

o peněžitý dar 
5197/RMOb1014/78/14 05/OŠR/04 Návrh na přerušení činnosti školních družin 

základních škol městského obvodu 
5198/RMOb1014/78/14 05/OŠR/05 Návrh na podání projektu „Rekonstrukce skleníku, 

venkovní přírodovědné učebny a revitalizace 
zahradních ploch“ ZŠO, Zelená 42, PO 
na poskytnutí finančního příspěvku z Fondu 
životního prostředí města Ostravy 

Materiály, které byly odloženy: 

Materiál  
  

Název 

03/OIMH/13 Umístění reklamního stojanu na ul. Poštovní v termínu 
od 26.06.2014 do 25.06.2015 

04/OM/37 Návrh na projednání souhlasů s umístěním a realizací informačních 
panelů inteligentních zastávek vč. zemních přípojek 
NN a sdružených pilířů v rámci investiční akce SMO s názvem 
„Inteligentní dopravní systém II. fáze“ na území 
k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. Přívoz 

04/OM/33 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 13 
v domě zvláštního určení s č. p. 1069, na ulici Dobrovského č. or. 53, 
který je součástí pozemku p. č. st. 1145 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

03/OIMH/18 Návrh odpovědi na petici občanů na zrušení územního rozhodnutí 
č. 166/2013 o umístění stavby a na zastavení realizace stavby 
„Parkovací stání Ostrava Fifejdy, lokalita 3 - ul. Oskara Motyky” 

04/OM/12 Návrh na zřízení věcného břemene - služebnosti a uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci 
stavby „REKO MS Ostrava - Bachmačská + 2” na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál  
  

Název 

03/OIMH/02 Návrh na mimosoudní narovnání ve věci právních služeb 
poskytovaných Technickým službám Moravská Ostrava 
a Přívoz, p. o. 

Materiály, k nimž nebylo usnesení p řijato: 

Materiál  
  

Název 

05/OŠR/03 Žádost Ateliéru pro děti a mládež při Národním divadle 
moravskoslezském o peněžitý dar 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/48 

 

Tiskové opravy: 

Materiál  
  

Název 

 Tisková oprava usnesení Rady městského obvodu 
č. 5028/RMOb1014/76/14 ze dne 22. 5. 2014 

 __________________________________________________________________  

 
Návrh zápisu do Kroniky statutárního m ěsta Ostravy, m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz za rok 2012 
  
Usnesení číslo: 5137/RMOb1014/78/14 

01/VED/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

obsah zápisu do Kroniky statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2012, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

a) v souladu se zákonem č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí 

- vyhotovit zápis do kroniky dle bodu 1. tohoto usnesení 

- zabezpečit nahlížení do kroniky 

b) zveřejnit zápis do kroniky dle bodu 1. tohoto usnesení na webových stránkách městského 
obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Pondělíčková, tisková mluvčí T: 01.07.2014

  
  

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 9/2014 rozpo čtu m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5138/RMOb1014/78/14 

02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

rozpočtové opatření č. 9/2014 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2014 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 
363 881 tis. Kč



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/48 

v tom:   

daňové příjmy 
51 127 tis. Kč 

nedaňové příjmy 
139 113 tis. Kč 

kapitálové příjmy 
8 200 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 
165 441 tis. Kč 

financování z vlastních zdrojů třída 8 
85 965 tis. Kč 

celkové zdroje 
449 846 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 
449 846 tis. Kč 

v tom:  

běžné výdaje 
349 270 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
100 576 tis. Kč 

 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 7/2014 dle  upravené přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2014
4) ukládá  
  

starostovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 11.09.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/48 

 

  
  

Návrh na p řijetí pen ěžitého daru  
  
Usnesení číslo: 5139/RMOb1014/78/14 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) přijmout peněžitý dar ve výši 50 000,-- Kč od firmy BorsodChem MCHZ, s. r. o., 
se sídlem v Ostravě - Mariánských Horách, Chemická 1/2039, PSČ 709 03, IČ 26019388, 
na kulturní a sportovní činnost v městském obvodu v roce 2014 

b) uzavřít darovací smlouvu s firmou BorsodChem MCHZ, s. r. o., se sídlem v Ostravě -
Mariánských Horách, Chemická 1/2039, PSČ 709 03, IČ 26019388, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 1 b) 
tohoto usnesení  

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.08.2014

  
  

Žádosti o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 5140/RMOb1014/78/14 

02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  a) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 100 % z částky  1 747,00 Kč, tj. 1747,00 Kč 

dlužníkovi - ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které  je povinen 
uhradit  věřiteli   z důvodu pozdní úhrady nedoplatku vyúčtování služeb  za období 
od 01.01.2012 do 30.04.2012 

b) prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 3 178,00 Kč, tj. 2860,00 Kč 
dlužníkovi - ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinna 
uhradit věřiteli z důvodu pozdní úhrady nedoplatku vyúčtování služeb za období 
od 01.01.2012 do 30.04.2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/48 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Stanovisko k návrhu regulace provozování lo terií a jiných podobných her 
na území m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5141/RMOb1014/78/14 

02/OFR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k návrhu plošného zákazu provozování loterií a jiných podobných her 
pro území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) trvá  
  

na stanovisku ze dne 26.05.2014 k návrhu obecně závazné vyhlášky č. xx/2013, kterou 
se reguluje provozování loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Vyřazení a likvidace neupot řebitelného majetku Technických služeb 
Moravská Ostrava a P řívoz, p říspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 5142/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/01

k usnesení č. M1014/1198/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s vyřazením a likvidací neupotřebitelného majetku Technických služeb Moravská Ostrava 
a Přívoz, p. o., dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/48 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Stanovisko ke kácení topol ů - ul. Gajdošova  
  
Usnesení číslo: 5143/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí  
  

s kácením 3 topolů rostoucích na pozemku parc. č. 2937/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
lokalita ulice Gajdošova, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat písemnou odpověď žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.07.2014

  
  

Stanovisko ke kácení lípy - ul. Bachma čská  
  
Usnesení číslo: 5144/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) nesouhlasí  
  

s kácením lípy rostoucí na pozemku parc. č. 1081/1 v k. ú. Moravská Ostrava, lokalita 
ulice Bachmačská, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení a zaslat písemnou odpověď žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.07.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/48 

 

  
  

Souhlas k použití prost ředků rezervního fondu k posílení investi čního fondu 
Technických služeb Moravská Ostrava a P řívoz, p.o. 
  
Usnesení číslo: 5145/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s použitím prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu Technických služeb 
Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na podání žádosti o předcho zí souhlas Rady m ěsta Ostravy 
k pronájmu vitríny v podchodech Frýdlantských most ů v Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 5146/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

v souladu s čl. 7 odst. (8) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 
č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k pronájmu 
reklamní vitríny v podchodech Frýdlantských mostů v Moravské Ostravě, na dobu neurčitou 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu žádosti o předchozí souhlas 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 20.07.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/48 

 

  
  

Návrh na III. úpravu plán u investic na rok 2014 dle priorit  
  
Usnesení číslo: 5147/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

III. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2014 ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh na III. úpravu plánu oprav na rok 2014  
  
Usnesení číslo: 5148/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

III. úpravu plánu oprav na rok 2014, zajišťovaného odborem investic a místního 
hospodářství, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 
rozpočtu městského obvodu na rok 2014 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Provoz minigolfu v Sadu Milady Horákové v Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 5149/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zajistit provoz minigolfu v Sadu Milady Horákové v Moravské Ostravě Technickými službami 
Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. po dobu od 01.07.2014 do 31.12.2014 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/48 

 

  
2) schvaluje  
  

provozní dobu a ceník minigolfu v Sadu Milady Horákové v Moravské Ostravě s platností 
od 01.07.2014, dle upravené důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 01.07.2014

  
  

Návrh na za dání zakázky na realizaci akce „ Oprava chodníku S.  K. 
Neumanna” 
  
Usnesení číslo: 5150/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/10

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo  na realizaci akce  „Oprava chodníku S. K. Neumanna” 
s uchazečem ELSPOL, spol. s. r. o., Mírová 563, 739 31 Řepiště, IČ 42767857, 
za cenu 688 832,19 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu  městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadáv acích řízení veřejných zakázek „ Rekonst rukce 
parkovišt ě Ahepjukova” a „Rekonstrukce chodníku ul. Nemocni ční” 
odborným externím subjektem 
  
Usnesení číslo: 5151/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejných zakázek malého rozsahu na realizaci akcí 
„Rekonstrukce parkoviště Ahepjukova” a „Rekonstrukce chodníku ul. Nemocniční” 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/48 

odborným externím subjektem formou příkazní smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce parkoviště Ahepjukova” a „Rekonstrukce chodníku ul. Nemocniční” 
s advokátem Mgr. Michalem Noskem, Purkyňova 787/6, 702 00 Ostrava, IČ 71446095, 
za odměnu ve výši 36 000 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacího řízení veřejné zakázky „ Waldorfská 
ZŠ a MŠO, Na Mlýnici 36 - vestavba MŠ” odborným ext erním subjektem 
  
Usnesení číslo: 5152/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Waldorfská 
ZŠ a MŠO, Na Mlýnici 36 - vestavba MŠ” odborným externím subjektem formou příkazní 
smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Waldorfská ZŠ a MŠO, Na Mlýnici 36 - vestavba MŠ” se společností 
Enenkl Vyroubal Brudný, v. o. s., Škroupova 1114/4, 702 00 Ostrava, 
IČ 26823683, za odměnu 20 000,00 Kč bez DPH  ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/48 

 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na zabezpe čení zadávacích řízení veřejných zakázek na zajišt ění 
služeb technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební 
projekty „Zateplení školských za řízení v obvodu MOaP - 1. část” a „Zateplení 
školských za řízení v obvodu MOaP - 2. část” odborným externím subjektem 
  
Usnesení číslo: 5153/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) zabezpečit zadávací řízení veřejných zakázek malého rozsahu na zajištění služeb 
technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební projekty akcí „Zateplení 
školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část” a „Zateplení školských zařízení v obvodu 
MOaP - 2. část” odborným externím subjektem formou příkazní smlouvy 

b) uzavřít příkazní smlouvu na zajištění zadavatelské činnosti pro veřejné zakázky malého 
rozsahu na zajištění služeb technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavební 
projekty akcí  „Zateplení školských zařízení v obvodu MOaP - 1. část” a „Zateplení 
školských zařízení v obvodu MOaP - 2. část” se společností Euro SmartProject, s. r. o., 
B. Martinů 1885/2, 741 01  Nový Jičín, IČ 28606744, za odměnu 36 000 Kč bez DPH 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu příkazní smlouvy dle bodu 
1b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

zabezpečit všechny úkony potřebné k uzavření příkazní smlouvy dle bodu 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 08.07.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/48 

 

  
  

Žádost o souhlas s kácením d řevin v rámci realizace stavby „ EKOTERMO II A 
- ZŠ Ostrčilova - zateplení a vým ěna oken” 
  
Usnesení číslo: 5154/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

2) nesouhlasí  
  

s provedením kácení 8 ks borovic rostoucích na pozemku parc. č. 1266/1 v k. ú. Moravská 
Ostrava na základě žádosti společnosti Sdružení TDS, s. r. o., IČ 286 39 707, 
Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava z důvodu realizace stavby
„EKOTERMO II A - ZŠ Ostrčilova - zateplení a výměna oken” dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
5) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „ Vybudování parkovišt ě 
Lechowiczova” 
  
Usnesení číslo: 5155/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce „Vybudování parkoviště Lechowiczova” s uchazečem 
STRABAG, a. s., IČ 60838744, se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21,150 00 Praha 5 
za cenu 4 539 479,23 Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/48 

 

  
  

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 ke smlou vě o dílo č. 10508/2012/OIMH 
na zhotovení a projednání projektové dokumentace a na výkon autorského 
dozoru stavby „Regenerace sídlišt ě Šalamouna - 4. etapa” 
  
Usnesení číslo: 5156/RMOb1014/78/14 

03/OIMH/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10508/2012/OIMH na zhotovení projektové 
dokumentace a na výkon autorského dozoru stavby „Regenerace sídliště Šalamouna - 4. etapa“ 
se zhotovitelem STUDIO - D Opava, s. r. o., 747 74 Holasovice 171, IČ 26833115, upravující 
rozsah výkonu autorského dozoru, změnu ceny a platebních podmínek za plnění ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrhy na projednání souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení služebnosti inženýrské 
sítě a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě v souvislosti s umíst ěním částí stavby s názvem „Stavba servisu 
a prodeje vozidel, zpevn ěných ploch a inženýrských sítí” (lokalita 
ul. Wintrova) 
  
Usnesení číslo: 5157/RMOb1014/78/14 

04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) udělit společnosti BULL MOTORS, s. r. o., se sídlem Poděbradova 992/111, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 01975218, souhlas s umístěním níže uvedených částí 
stavby s názvem „Stavba servisu a prodeje vozidel, zpevněných ploch a inženýrských sítí”  

A. přípojka vody 

B. přípojka dešťové kanalizace 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/48 

C. zemní kabelová přípojka NN 

D. sjezd na místní komunikaci na ul. Wintrova spočívající ve stavební úpravě stávajícího 
chodníku 

vše na částech pozemku p. p. č. 906 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz pro účely územního rozhodnutí ve smyslu ust. § 86 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

b) zřídit služebnost inženýrské sítě k částem pozemku p. p. č. 906 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve prospěch pozemků 
p. č. st. 118 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště a p. p. č. 70/1 zahrada vše v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, ve vlastnictví //////////////////////////////////////////////////////////////, spočívající v právu 
umístit, provozovat a udržovat přípojku vody, přípojku dešťové kanalizace a zemní 
kabelovou přípojku NN v částech pozemku budoucího povinného o výměrách v souladu 
s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně za úhradu 
500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr přípojek, přičemž budoucí 
oprávněný uhradí náklady spojené se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě ve znění přílohy č. 6 předloženého 
materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smluv dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na postoupení pohledávek m ěstského obvodu Moravská Ostrava a 
Přívoz 
  
Usnesení číslo: 5158/RMOb1014/78/14 

02/OFR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) postoupení pohledávek ve výši do 20 000 Kč včetně tak, jak jsou tyto specifikovány 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/48 

v souboru č. 13 přílohy č. 1 předloženého materiálu společnosti Union Trading 
Ostrava, s. r. o., IČ 25121600, se sídlem Gorkého 3037/2, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava při celkové ceně souboru pohledávek č. 13  nabídnuté ve výběrovém řízení 
na postoupení pohledávek statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz dle přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínek stanovených ve smlouvě 
o postoupení pohledávek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) postoupení pohledávek ve výši do 20 000 Kč včetně tak, jako jsou tyto specifikovány 
v souborech č. 1-12 a č. 14-18 přílohy č. 1 předloženého materiálu společnosti CCF 
Reality, s. r. o., IČ 27750311, se sídlem Zlín, Santražiny 575, PSČ 760 01, při celkové ceně 
souborů pohledávek č. 1-12 a č. 14-18 nabídnuté ve výběrovém řízení na postoupení 
pohledávek statutárního města Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu za podmínek stanovených ve smlouvě o postoupení 
pohledávek ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

ukládá realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost nájemce bytu č. 56 v dom ě č. p. 2973, na ulici Varenská 36, Ostrava - 
Moravská Ostrava o slevu z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 5159/RMOb1014/78/14 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout nájemci bytu č. 56 v domě Varenská 2973/36 v Ostravě - Moravské Ostravě, 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 100% slevu na nájemném 
za období od 01.05.2014 do 31.05.2014 s tím, že povinnost jmenovaného uhradit pronajímateli 
v uvedeném období ostatní platby sjednané v nájemní smlouvě zůstává nedotčená 

  
3) ukládá  
  

informovat nájemce bytu o rozhodnutí rady městského obvodu a realizovat bod 2) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/48 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy z nájmu nebytovýc h prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, Českobratrská 1805/32, jednotky č. 1805/902 
  
Usnesení číslo: 5160/RMOb1014/78/14 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Nádražní 40, PSČ 702 00, IČ 25379178, nájemce nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Českobratrská 1805/32, o poskytnutí slevy z nájmu ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

schvaluje záměr poskytnout  společnosti DCK Rekrea Ostrava, s. r. o., se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, Nádražní 40, PSČ 702 00, IČ 25379178, slevu 
z nájemného nebytových prostor - jednotky č. 1805/902 o výměře 162,33 m2 v domě 
č. p. 1805 ul. Českobratrská č. o. 32, stojící na pozemku parc. č. 1292, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve výši 30 % současného ročního nájemného od 01.08.2014 
do 31.07.2015 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádosti nájemc ů nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostra vě, o vydání 
souhlasu k p řevodu nájmu 
  
Usnesení číslo: 5161/RMOb1014/78/14 

04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

a) žádost společnosti RENESANCE veřejné obchodní společnosti o vydání předchozího 
souhlasu pronajímatele s převedením práv a povinnosti ze smlouvy o nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 28. října 285/13 na třetí osobu ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) žádost společnosti TIPEL – interiér, s. r. o., o vydání dodatečného souhlasu pronajímatele 
s převedením práv a povinnosti ze smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Hornopolní 2830/51 na třetí osobu ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/48 

 

  
2) schvaluje  
  

a) záměr vydat souhlas k převodu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 285/902 o výměře 
80,47 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží  domu č. p. 285 ul. 28. října č. o. 13 stojícím 
na pozemku parc. č. 27/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě 
smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0017 ze dne 16.05.2011, 
ze stávajícího nájemce společnosti RENESANCE veřejné obchodní společnosti, se sídlem 
Ostrava 1, ul. 28. října č.13, IČ 18051669, na budoucího nájemce společnost 
D. E. I. SECURITY GROUP, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Matiční 730/3, 
PSČ 702 00, IČ 28609166 

b) záměr vydat souhlas k převodu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 2830/601 o výměře 
19,82 m2

 umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2830 ul. Hornopolní č. o. 51 stojícím 
na pozemku parc. č. 2202/71, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ujednaného na základě 
smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 29.04.1998, ze stávajícího nájemce společnosti 
TIPEL – interiér, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Gen. Janouška 2823/3, 
PSČ 702 00, IČ 28579976, na budoucího nájemce společnost KLIPR 2011, s. r. o., 
se sídlem Ostrava - Poruba, Slavíkova 1744/22, PSČ 708 00, IČ 29396263 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014

  
  

Žádost /////////////////, o poskytnutí sle vy z nájmu nebytových prostor v  Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, 28. října 105/15, jednotky č. 105/901 
  
Usnesení číslo: 5162/RMOb1014/78/14 

04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////, se sídlem Soukromá 1094/3, 721 00, Ostrava – Svinov, IČ 65875362, 
o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
28. října 105/15, jednotky č. 105/901, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) poskytnout ////////////////, se sídlem Soukromá 1094/3, 721 00, Ostrava – Svinov, 
IČ 65875362, slevu z nájemného nebytových prostor – jednotky č. 105/901 o výměře 
125,29 m2  v domě č. p. 105, ul. 28. října č. or. 15, který je součástí pozemku par. č. 26/1 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve výši 20 % současného 
ročního nájemného od 01.09.2014 do 31.08.2015 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/48 

b) uzavřít s /////////////////, se sídlem Soukromá 1094/3, 721 00, Ostrava – Svinov, IČ 65875362, 
dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2011-0012 
ze dne 29.03.2011 ve znění vzorového dodatku VZOR-D-01 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2014

  
  

Stížnost nájemce nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Nádražní 615/30, jednotky č. 615/905 na Spole čenství vlastník ů jednotek 
domu Nádražní 615/30 
  
Usnesení číslo: 5163/RMOb1014/78/14 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

stížnost nájemce ////////////////////// na společenství vlastníků jednotek domu Nádražní 615/30, 
se sídlem Nádražní 615/30, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26802121, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

odboru majetkovému, oddělení správy majetku zjednat nápravu a vyřešit problematiku úklidu 
se Společenstvím vlastníků jednotek domu Nádražní 615/30, se sídlem Nádražní 615/30, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26802121 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.08.2014

  
  

Žádost nájemce o souhlas pronajímatele s poskytnutí m části nebytových 
prostor na ul. Partyzánské nám. 1738/2, 3, v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 
do podnájmu t řetí osob ě 
  
Usnesení číslo: 5164/RMOb1014/78/14 

04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Partyzánské nám. 1738/2,3, 
jednotky č.  1738/902 – ///////////////////, o souhlas pronajímatele s poskytnutím části nebytových 
prostor do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci jednotky č. 1738/902 o celkové výměře 198,15 m2 umístěné v 1. nadzemním 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/48 

podlaží domu č. p. 1738 na ul. Partyzánské nám. č. or. 2, 3, stojícího na pozemku 
parc. č. 1101/8, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////, se sídlem Gebauerova 
882/17,  702 00, Ostrava – Přívoz, IČ 11548835, souhlas s přenecháním části jednotky o 
výměře max. 99 m2  do podnájmu //////////////////////, se sídlem U Parku 2868/3, 702 00, Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 62271431, za účelem vzájemné spolupráce s fa Jiří Beitel, nové 
expozice a prodeje kávovarů, kávy, plovoucích podlah, matrací, nábytku a poskytováním 
služeb zákazníkům - rekonstrukce interiéru, koupel apod., na dobu určitou nejdéle však do 
skončení nájemní smlouvy nájemce 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Výzva právního zástupce spole čnosti ALAGAS , s. r. o., k zaplac ení částky 
18 671 Kč (požadavek na poskytnutí slevy z nájmu nebytových prostor 
v Ostrav ě – Moravské Ostrav ě, Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/902 
za období 2012/06) 
  
Usnesení číslo: 5165/RMOb1014/78/14 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

výzvu ////////////////////, právního zástupce společnosti ALAGAS, s. r. o., k zaplacení 
částky 18 671 Kč ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

neposkytnout společnosti ALAGAS, s. r. o., se sídlem Ostrava - Slezská Ostrava, 
Heřmanická 1220/42, PSČ 710 00, IČ 27768601, slevu z nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, Na Hradbách 1922/15, jednotky č. 1922/902 za období 2012/06 z důvodu 
rekonstrukce chodníků v ulici Na Hradbách, která proběhla v měsíci červnu 2012 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/48 

 

  
  

Návrh zám ěru pronajmout část pozemk u parc. č. 3370/8 (lokalita 
ul. Frýdecká) 
  
Usnesení číslo: 5166/RMOb1014/78/14 

04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3370/8 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 455 m2, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle zákresu v situačním 
snímku ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem parkování na dobu 
neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.  s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Ahepju kova) 
  
Usnesení číslo: 5167/RMOb1014/78/14 

04/OM/14

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k části pozemku parc. č. 2202/1, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín –
 Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, spočívající v právu mít 
umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické vedení NN o výměrách 
v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu č. 4620-551/2014, na dobu neurčitou, 
úplatně za celkovou jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný 
z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/48 

 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh na ukon čení nájmu části poze mku parc. č. 3528 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava dohodou (lokalita ulice Mati ční) 
  
Usnesení číslo: 5168/RMOb1014/78/14 

04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost //////////////, o ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3528  ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 11 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 
a provozování zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy 
č. 10327/2013/OM ze dne 15.04.2013 dohodu ke dni 30.06.2014 ve znění přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

ukončit nájem části pozemku parc. č. 3528 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky 
u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10327/2013/OM 
ze dne 15.04.2013 s /////////////, ///// a místem podnikání Gregora Tajovského 390/15, 
725 25 Ostrava - Polanka nad Odrou, IČ 88876969, dohodou ke dni 30.06.2014 a uzavřít 
dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody dle bodu 
2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/48 

 

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 5169/RMOb1014/78/14 

04/OM/16

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek po zemřelých nájemcích bytů dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek po zemřelých nájemcích bytů dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014
4) ukládá  
  

místostarostce městského obvodu  Ing. Petře Bernfeldové předložit návrhy dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 11.09.2014

  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek II  
  
Usnesení číslo: 5170/RMOb1014/78/14 

04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti Domácí potřeby Morava, a. s., 
IČ 451 92 791, se sídlem Sladkovského č. 659/40, Olomouc, PSČ 783 71, 
ve výši 19 739,23 Kč z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

  
2) doporu čuje  
  

zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti 
pohledávek vůči právnickým osobám: 

a. JM-ATUM družstvo, IČ 258 39 071, se sídlem Ostrava - Poruba, 17. listopadu 595, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/48 

PSČ 708 00 ve výši  34 268,11 Kč 

b. Slezská Jizba, s. r. o., IČ 623 63 531, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Nádražní 24, 
PSČ 702 00 ve výši 335 027,29 Kč 

c. Krejčovství PEPINO, s. r. o., IČ 258 20 966, se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, 
28. října 68, PSČ 702 00 ve výši 81 102,00 Kč 

d. SLOVIMEX Praha, s. r. o., IČ 48535575, se sídlem Jemnická 13, Praha 4, PSČ 140 00 
ve výši 268 941,00 Kč 

z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

  
3) ukládá  
  

realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014
4) ukládá  
  

místostarostce městského obvodu Ing. Petře Bernfeldové předložit návrhy dle bodu 2) tohoto 
usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 11.09.2014

  
  

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy k bytu zvláštního ur čení č. 16 v dom ě 
zvláštního ur čení s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí 
na pozemku p. č. 4063 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5171/RMOb1014/78/14 

04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projedna la 
  

návrh odboru sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na uzavření 
nájemní smlouvy k bytu zvláštního určení č. 16 v domě zvláštního určení Gajdošova 2638/39b 
v Ostravě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhod la 
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu, ve znění VZOR_NSB_004 k bytu zvláštního určení č. 16, 
sestávajícímu z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím v domě zvláštního určení 
s č. p. 2638, na ulici Gajdošova č. or. 39b, který stojí na pozemku p. č. 4063 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava s panem Stanislavem Holubem, narozeným 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/48 

dne 13.11.1946, trvale bytem Nádražní 2396/86, Ostrava – Moravská Ostrava, a to na dobu 
určitou s účinností od 15.07.2014 do 14.07.2015 a s možností prodlužování sjednané doby 
nájmu vždy o dvanáct měsíců, tj. do 14. července každého dalšího navazujícího roku, 
budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
to vše za podmínky, že jmenovaní příslušnou nájemní smlouvu uzavřou 
nejpozději 15.07.2014 

b) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodu 2. písmeno a) tohoto materiálu dohodou, 
ve výši 52,65 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných sta vbami garáží jiných vlastník ů 
v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5172/RMOb1014/78/14 

04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným vlastníkům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní dobou, za nájemné 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví vlastníci uhradí 
za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného 
nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy 
a uzavřít nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu: 

a) pozemek parc. č. 2070/65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 15 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

b) pozemek parc. č. 3853 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, SJM ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

c)  pozemky p. č. st. 1523 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2     a p. č. st. 1612/7 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  //////////////////////////// 

d) pozemek p. č. st. 1612/16 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2,   k. ú. Přívoz, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/48 

obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) pozemek p. č. st. 1749 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 26 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, SJM /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv 
dle bodu 1)  tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží jiných 
vlastník ů v k. ú. Moravská Ostrava a k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5173/RMOb1014/78/14 

04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka: 

a) pozemek parc. č. 1013/72 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

b) pozemek parc. č. 1013/81 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

c) pozemek parc. č. 2936/25 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu  

d) pozemek parc. č. 3852 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek p. č. st. 1905 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/48 

 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.07.2014

  
  

Žádost o p řehodnocení rozhodnutí rady m ěstského obvodu ve v ěci pronájmu 
bytové jednotky č. 2924/62 v dom ě č. p. 2924/73, na ulici Nádražní č. or. 73, 
na parc. č. 1372/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5174/RMOb1014/78/14 

04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost o přehodnocení rozhodnutí rady městského obvodu ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) ukončit k datu 30.06.2014 nájem bytové jednotky č. 2924/62  v domě 
na ulici Nádražní 2924/73 na parc. č. 1372/12 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, sjednaný s /////////////////////////////////////////,
a to dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění VZOR_2014_02 

b) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové 
jednotky č. 2924/62 v domě na ulici Nádražní 2924/73 na parc. č. 1372/12 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, 
ve znění VZOR_NSB_003, se stanovením přiměřeného počtu osob dle zásad ZAS 2014-04, 
na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 01.07.2014 do 30.06.2015, 
s možností prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 12 měsíců, budou-li nájemcem 
dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, to vše za podmínky, 
že před uzavřením předmětné smlouvy jmenovaný uhradí pronajímateli jistotu ve výši 
odpovídající šestinásobku nájemného a příslušnou nájemní smlouvu uzavře nejpozději 
01.07.2014 

c) stanovit nájemné pro bytovou jednotku č. 2924/62  v domě 
na ulici Nádražní 2924/73 dohodou, ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku 
následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyhlášený Českým statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

  
4) ukládá  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/48 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2014

  
  

Návrh spole čnosti ČEZ Distribuce, a.  s., na uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita Smetanovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 5175/RMOb1014/78/14 

04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

zřídit věcné břemeno k částem pozemků parc. č. 214/5, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 214/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 225/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, spočívající v právu mít umístěno, provozovat a udržovat podzemní elektrické 
vedení NN o výměrách v rozsahu jeho zaměření dle geometrického plánu č. 4639-580/2014, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úplatu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr podzemního elektrického vedení NN, tj. celkem za 34 m částku 
17.000 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 
1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.09.2014

  
  

Návrh zám ěru zm ěnit nájemní smlouvu č. 10384/2013/OM ze dne 24.04.2013 
  
Usnesení číslo: 5176/RMOb1014/78/14 

04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 66714168, o uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 10384/2013/OM ze dne 24.04.2013, kterým se sníží výměra 
pozemku na 32 m2 a výše ročního nájemného, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/48 

2) schvaluje  
  

záměr změnit nájemní smlouvu č. 10384/2013/OM ze dne 24.04.2013 na pronájem části 
pozemku parc. č. 3575 nově označený jako pozemek parc. č. 3575/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 
zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou,  uzavřením dodatku č. 1, kterým se sníží 
pronajatá část pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava na výměru 
32 m2 a stanoví roční nájemné na 19 200,- Kč/rok 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na pronájem byt ů č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7 v dom ě s č. p. 490, 
na ulici Dobrovského č. or. 6, který je sou částí pozemku p. č. st. 473/1 
v k. ú. P řívoz, obec Ostrava Armád ě spásy v ČR za účelem realizace bydlení 
s doprovodným sociálním programem ob čanů městského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz ohrožených sociálním vylou čením, zařazených do projektu 
Prevence bezdomovectví 
  
Usnesení číslo: 5177/RMOb1014/78/14 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádosti Armády spásy v ČR, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) pronajmout byty č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7 v domě s č. p. 490, 
na ulici Dobrovského č. or. 6, který je součástí pozemku p. č. 473/1 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava k bydlení jednotlivců a rodin s nezletilými dětmi s trvalým bydlištěm v obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ohrožených sociálním vyloučením a  zařazených do projektu 
Armády spásy v ČR Prevence bezdomovectví  

b) uzavřít s Armádou spásy v ČR, IČ 406 13 411, se sídlem Petržílkova 2565/23, 
150 00 Praha 5 smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu k bytům 
č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6 a č. 7, každý sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, v domě s č. p. 490, na ulici Dobrovského č. or. 6, který je součástí 
pozemku p. č. 473/1 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, pro účely specifikované 
v bodu 2) písmeno a) tohoto usnesení, a to na dobu určitou s účinností od 01.07.2014 
do 30.06.2015 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu o dvanáct 
kalendářních měsíců , tj. vždy k 30. červnu každého dalšího navazujícího roku, budou-li 
nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy  a smlouvy 
o spolupráci č. OM/2013/001 ze dne 10.07.2013, to vše s podmínkou že před uzavřením 
nájemní smlouvy uhradí pronajímateli jistotu ve výši jednonásobku nájemného a smlouvu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/48 

uzavře nejpozději 01.07.2014 

c) stanovit nájemné pro byty č. 1 až č. 7 v domě s č. p.  490, na ulici Dobrovského č. or. 6 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava  dohodou ve výši 52 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu inflace 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, vyhlášený Českým statistickým 
úřadem, a to vždy k datu 1. července daného roku 

d) vydat souhlas s uzavíráním smluv o podnájmu k bytům č. 1 až č. 7 v domě s č. p.  490, 
na ulici Dobrovského č. or. 6, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava s klienty vybranými dle bodu 
2) písmeno a) tohoto usnesení a v souladu se smlouvou o spolupráci č. OM/2013/001 
ze dne 10. 7. 2013, a to po celou dobu trvání nájemního vztahu Armády spásy v ČR 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2014

  
  

Žádost o uzav ření smlouvy o nájmu bytu č. 4 v dom ě Božkova 987/61, 
Ostrava-P řívoz 
  
Usnesení číslo: 5178/RMOb1014/78/14 

04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost ////////////////////, o uzavření smlouvy o nájmu bytu, ve znění přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytu 
č. 4, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Božkova 
987/61 v Ostravě-Přívoze, ve znění vzorové nájemní smlouvy VZOR_NSB_005, na dobu 
určitou v délce šesti měsíců, s účinností od 01.07.2014 do 31.12.2014, s možností 
prodlužování sjednané doby nájmu vždy o 6 měsíců, budou-li nájemcem dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, za podmínky, že před uzavřením 
předmětné smlouvy jmenovaná uhradí pronajímateli částku odpovídající výši nájemného 
a úhradě za služby spojené s užíváním bytu za bezesmluvní užívání předmětného bytu 
za období od 01.06.2014 do 14.06.2014, ve výši 1 662,00 Kč a příslušnou nájemní smlouvu 
uzavřou nejpozději 01.07.2014 

b) stanovit nájemné pro byt č. 4 v domě na ulici Božkova 987/61  v Ostravě-Přívoze dohodou, 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/48 

ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

  
4) ukl ádá 
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 01.07.2014

  
  

Žádost nájemce o souhlas pronajímatele s poskytnutí m části nebytových 
prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Jurečkova 490/3, jednotky č. 490/903 
do podnájmu t řetí osob ě 
  
Usnesení číslo: 5179/RMOb1014/78/14 

04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 490/3, jednotky 
č. 490/903 – ///////////////////////, o souhlas pronajímatele s poskytnutím části nebytových prostor 
do podnájmu třetí osobě, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

vydat nájemci jednotky č. 490/903 o celkové výměře 58 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží 
domu č. p. 490 na ul. Jurečkova č. or. 3, stojícího na pozemku parc. č. 402/6, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 72979381,
souhlas s přenecháním části jednotky o výměře 11 m2  do podnájmu 
/////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 87344602, za účelem vzájemné spolupráce -
činnosti v oblasti nemovitostí, na dobu určitou nejdéle však do skončení nájemní smlouvy 
nájemce 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3584/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Smetanovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 5180/RMOb1014/78/14 

04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3584/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 28 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/48 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádosti o nájem nebytových prostor v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 5181/RMOb1014/78/14 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostor o výměře 78,80 m2

umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 113 na ulici Českobratrská č. or. 22, 
který je součástí pozemku parc. č. 1289/9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
po /////////////////, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////, IČ 42040086, účel nájmu podniková prodejna 
bytového textilu, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců 
a následně 118 988 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - části nebytové jednotky 
č. 3060/902 o výměře 123,54 m2 umístěné ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 3060, 
3059 na ulici 30. dubna č. or. 4,6, stojícím na pozemku parc. č. 1275/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, po společnosti LUGAB, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové 
smlouvy VZOR-S-01, s //////////////////////////////////////////////////////////, IČ 70008175, účel nájmu 
kancelářské prostory, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců 
a následně 91 420 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

1. náhradník GOLD EAGLE, s. r. o., se sídlem Českobratrská 1805/32, 702 00, Ostrava -
Moravská Ostrava, IČ 62300075, na dobu neurčitou, účel nájmu kancelář a vzorková prodejna 
pro velkoodběratele, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců 
a následně 80 000 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby 

c) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostor o výměře 125,33 m2

umístěný v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1859 na ulici Reální č. or. 4, který je součástí 
pozemku parc. č. 452/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, po 
společnosti STYL MODA, s. r. o., na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-
02, se společností Verbena J & B, s. r. o., se sídlem Za hřbitovem 416, Frýdlant, 
739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 02857898, účel nájmu provozování maloobchodu -



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/48 

zaměření na zdravý životní styl, se stanovením nájemného ve výši 100 Kč/m2/rok po dobu 
2 měsíců a následně 206 795 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.08.2014 

  
  

Žádost nájemce o zrušení výpov ědi z nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě, nám. Republiky 2112/1,2 
  
Usnesení číslo: 5182/RMOb1014/78/14 

04/OM/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost nájemce ////////////////////, o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě -
Moravské Ostravě, nám. Republiky 2112/1,2, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

a) nevyhovět žádosti ////////////////////, se sídlem Školní 712/7, 708 00, Ostrava - Poruba, 
IČ 72989858, o zrušení výpovědi z nájmu nebytových prostor - jednotky č. 2112/601 
o výměře 75,48 m2  umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2112 
na ul. nám. Republiky č. or. 1, 2, stojícího na pozemku parc. č. 2620/13, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - jednotky č. 2112/601 
o výměře 75,48 m2  umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2112 
na ul. nám. Republiky č. or. 1, 2, stojícího na pozemku parc. č. 2620/13, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, po ////////////////////////, na dobu určitou od 01.07.2014 do 31.12.2014, 
ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-01, s ///////////////////////, se sídlem Školní 712/7, 
708 00, Ostrava - Poruba, IČ 72989858, účel nájmu prodej potravin, se stanovením 
nájemného ve výši 101 364 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku 
měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

38/48 

 

  
  

Žádost spole čnosti Tribun EU , s. r. o., o vydání p ředchozích souhlas ů 
pronajímatele s p řevedením práv a povinnosti ze smluv o nájmu nebytov ých 
prostor v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, Českobratrská 611/17 
  
Usnesení číslo: 5183/RMOb1014/78/14 

04/OM/31

k usnesení č. 4298/RMOb1014/66/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti Tribun EU, s. r. o., o vydání předchozích souhlasů pronajímatele 
s převedením práv a povinnosti ze smluv o nájmu nebytových prostor v Ostravě –
Moravské Ostravě, Českobratrská 611/17 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

a) záměr vydat souhlas k převodu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 611/901 o výměře 
62,35 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží  domu č. p. 611 ul. Českobratrská č. o. 17 
stojícího na pozemku parc. č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ujednaného na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OBH-2010-0021 
ze dne 01.12.2010, ze stávajícího nájemce společnosti Tribun EU, s. r. o., se sídlem Brno, 
Cejl 892/32, PSČ 602 00, IČ 26762101, na budoucího nájemce společnost 
Café+ Ostrava, s. r. o., se sídlem Českobratrská 311/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 02944171 

b) záměr vydat souhlas k převodu nájmu nebytových prostor - jednotky č. 611/902 o výměře 
41,86 m2 umístěné v 1. nadzemním podlaží  domu č. p. 611 ul. Českobratrská č. o. 17 
stojícího na pozemku parc. č. 823, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ujednaného na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor č. NP-OM-2013-006 
ze dne 28.02.2013, ze stávajícího nájemce společnosti Tribun EU, s. r. o., se sídlem Brno, 
Cejl 892/32, PSČ 602 00, IČ 26762101, na budoucího nájemce společnost 
Café+ Ostrava, s. r. o., se sídlem Českobratrská 311/17, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 02944171 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.07.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

39/48 

 

  
  

Návrh na finan ční spoluú čast  pronajímatele a kompenzaci náklad ů 
stavebních úprav bytu č. 5 v dom ě Verdunská 1902/23, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 5184/RMOb1014/78/14 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

poskytnout nájemci bytu č. 5 v domě č. p. 1902 na ulici Verdunská 23, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, /////////////////////////////////// finanční spoluúčast pronajímatele při provádění 
rekonstrukce uvedeného bytu, a to formou kompenzace nájemného v celkové částce 
100 000 Kč za podmínky uzavření smlouvy „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, 
Smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou na věci” ve znění přílohy č. 2. předloženého 
materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh na pronájem částí pozemku parc. č. 3487/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 5185/RMOb1014/78/14 

04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost /////////////////////////////////, s místem podnikání Pavlouskova 4431/5, 708 00 Ostrava -
Poruba, IČ 02839890, o pronájem částí pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 12 m2 a 45 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem 
umístění a provozování zahrádek u restauračního zařízení, na dobu neurčitou ve znění přílohy 
č. 1 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla  
  

pronajmout /////////////////////////////////, s místem podnikání Pavlouskova 4431/5, 708 00 Ostrava -
Poruba, IČ 02839890, části pozemku parc. č. 3487/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 12 m2 a 45 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu,  za účelem umístění 
a provozování zahrádek u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, za nájemné 684,- Kč/rok 
a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

40/48 

 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o poskytnutí práva  provést stavbu v souvislosti 
s umíst ěním a realizací stavebního objektu SO. 02 Odlu čovač tuku v rámci 
stavby „ZŠ Waldorfská, Na Mlýnici 36, vestavba výde jny jídel, vestavba 
prostor mate řské školy, rekonstrukce sociálních za řízení“ 
  
Usnesení číslo: 5186/RMOb1014/78/14 

04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu za účelem získání práva umístit na pozemku 
p. č. st. 565 zastavěná plocha a nádvoří k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
Moravskoslezského kraje se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 
PSČ 702 00, Ostrava 2, IČ 70890692, stavbu vodního díla „SO. 02 Odlučovač tuku” 
realizovanou v rámci stavby „ZŠ Waldorfská, Na Mlýnici 36, vestavba výdejny jídel, vestavba 
prostor mateřské školy, rekonstrukce sociálních zařízení, I. etapa - vestavba výdejny jídel -
SO.02 Odlučovač tuku” pro potřebu řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

41/48 

 

  
  

Žádost spole čnosti MAISTRO , s. r. o., o nájem nebytových pros tor – jednotky 
č. 912/905 v dom ě A. Macka 912/4, Ostrava - Moravská Ostrava po ////////////////// 
  
Usnesení číslo: 5187/RMOb1014/78/14 

04/OM/38

k usnesení č. 4917/RMOb1014/75/14 
k usnesení č. 4797/RMOb1014/73/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost společnosti MAISTRO, s. r. o., se sídlem Tyršova 1667/19, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 02185989, o nájem nebytových prostor - jednotky č. 912/905 v domě 
A. Macka 914/4, Ostrava - Moravská Ostrava ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 912/905 o výměře 111,23 m2 umístěnou 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 912 ul. A. Macka č. o. 4, stojícím na pozemku parc. č. 514, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava po ///////////////////////////////////////////////// s požadavkem 
minimální výše nájemného 2 400 Kč/m²/rok 

  
3) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o výsledku jednání rady 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu částí  pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Masarykovo nám ěstí) 
  
Usnesení číslo: 5188/RMOb1014/78/14 

04/OM/39

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout části pozemku parc. č. 3486 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 20 m2 a 20 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, 
dle zákresu v katastrální mapě ve znění upravené přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

42/48 

 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3589/33, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 28. října) 
  
Usnesení číslo: 5189/RMOb1014/78/14 

04/OM/40

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3589/33 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 9 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 464/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Puchmajerova) 
  
Usnesení číslo: 5190/RMOb1014/78/14 

04/OM/41

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

pronajmout Společenství vlastníků jednotek domu Puchmajerova 1799/9, se sídlem 
Puchmajerova 1799/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 26794233, pozemek 
parc. č. 464/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 106 m2, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, za účelem umístění odpadních nádob 
pro Společenství vlastníků jednotek domu Puchmajerova 1799/9, na dobu neurčitou, 
za nájemné ve výši 25 500,- Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  

místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy 
dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

43/48 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 29.08.2014

  
  

Návrh zám ěru pronajmout nebytové prostory v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě, 
Puchmajerova 1799/9, jednotky č. 1799/901 
  
Usnesení číslo: 5191/RMOb1014/78/14 

04/OM/42

k usnesení č. 2112/RMOb1014/35/12 
k usnesení č. 2807/RMOb1014/46/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1799/901 o výměře 60,30 m2 umístěnou 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1799 na ul. Puchmajerova č. o. 9, stojícím na pozemku 
parc. č. 464/20, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 31.07.2014

  
  

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostrav ě-Přívoze, Macharova 945/9  
  
Usnesení číslo: 5192/RMOb1014/78/14 

04/OM/43

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání - prostor o výměře 66 m2 umístěný 
v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 945 na ulici Macharova č. or. 9, který je součástí pozemku 
parc. č. 943, k. ú. Přívoz obec Ostrava, po společnosti S&K KONTAKT, spol. s. r. o., 
na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR-S-02, s ///////////////////////////////////////////////, 
IČ 66694574, účel nájmu prodejna luků, kuší apod., se stanovením nájemného ve výši 
100 Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 39 600 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši 
trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

44/48 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15.08.2014

  
  

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku par. č. 3574, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Škroupova) 
  
Usnesení číslo: 5193/RMOb1014/78/14 

04/OM/44

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3574 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 4 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 
obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 
umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou 

  
2) ukládá  
  

zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádost nájemce bytu č. 6 v dom ě na ulici Poštovní 345/23 v Ostrav ě - 
Moravské Ostrav ě o povolení podnájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 5194/RMOb1014/78/14 

04/OM/45

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala  
  

žádost //////////////////////////, o vydání souhlasu s podnájmem bytu, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

udělit //////////////////////////////////////////, souhlas s podnájmem bytu č. 6 v domě 
na ulici Poštovní 345/23 v Ostravě - Moravské Ostravě, pro //////////////////////////////////////////////, 
na dobu od 01.07.2014  do 30.06.2015, a to za podmínky, že bude nájemní smlouva uzavřená 
s //////////////////////////////////// prodloužena od 01.10.2014 a následně od 01.04.2015 o 6 měsíců 
dle Článku II. Smlouvy o nájmu bytu  č. OBH-2010-0098  ze dne 22.09.2010 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

45/48 

 

  
3) ukládá  
  

vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 30.06.2014

  
  

Žádosti PO , o schválení úpravy odpisových plán ů nemovitého  a movitého 
majetku na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 5195/RMOb1014/78/14 

05/OŠR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) úpravu odpisového plánu nemovitého majetku na rok 2014, a to: 

Mateřské škole Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace, IČ 75027364, ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, příspěvková organizace, IČ 61989037, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) úpravu odpisového plánu nemovitého a movitého majetku na rok 2014, a to: 

Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Základní škole Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace, IČ 70933928, ve znění 
přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2014



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

46/48 

 

  
  

Žádost Ostravské organizace vozí čkářů, o. s. , o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 5196/RMOb1014/78/14 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Ostravské organizace vozíčkářů, o. s., se sídlem Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava 
- Zábřeh o peněžitý dar, ve znění přílohy  č. 1  předloženého materiálu 

  
2) rozhodla  
  

poskytnout peněžitý dar ve výši  2.000,-- Kč Ostravské organizaci vozíčkářů, o. s., se sídlem 
Horymírova 3054/121, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 66933579, na pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku (digitálního fotoaparátu) nebo  dlouhodobého nehmotného majetku 
(SW Corel Draw)  v rámci projektu „Bez bariér  - poradenství”  v roce 2014 a uzavřít s výše 
uvedeným občanským sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy 
dle bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.07.2014

  
  

Návrh na p řerušení činnosti školních družin základních ško l městského 
obvodu 
  
Usnesení číslo: 5197/RMOb1014/78/14 

05/OŠR/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí  
  

s přerušením činnosti školních družin příspěvkových organizací základních škol zřízených 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz v období 
hlavních prázdnin 2014, s výjimkou Základní školy Ostrava, Nádražní 117, PO, IČ 70933979, 
která bude mít činnost školní družiny přerušenou od 07.07.2014 do 31.08.2014. 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

47/48 

 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.06.2014

  
  

Návrh na podání projektu „Rekonstrukce skleníku, ve nkovní p řírodov ědné 
učebny a revitalizace zahradních ploch“ ZŠO, Zelená 4 2, PO na poskytnutí 
finan čního p říspěvku z Fondu životního prost ředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 5198/RMOb1014/78/14 

05/OŠR/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

podání projektu „Rekonstrukce skleníku, venkovní přírodovědné učebny a revitalizace 
zahradních ploch školy” ZŠO, Zelená 42, PO na poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
životního prostředí města Ostravy 

  
2) zmocňuje 
  

starostu městského obvodu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu projektu „Rekonstrukce skleníku, 
venkovní přírodovědné učebny a revitalizace zahradních ploch školy dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2014

  
  

• Tisková oprava - 
 
k usnesení č. 5028/RMOb1014/76/14 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) chybné zn ění 
  

4) ukládá 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.04.2013



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

48/48 

 

2) správné zn ění 
  

4) ukládá 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2014
 


